

令和6年(2024年)12月11日

令和6年度(2024年度)第2回 熊本連携中枢都市圏地球温暖化対策協議会の開催について

熊本連携中枢都市圏では、本都市圏の地球温暖化対策について助言等をいただき、 施策を推進することを目的として、地球温暖化対策の推進に関する法律第22条に 基づき「熊本連携中枢都市圏地球温暖化対策協議会」を設置しています。

つきましては、本年度第2回目の協議会を下記のとおり開催しますのでお知らせ します。

記

- 1 日 時 令和6年(2024年) 12月18日(水) 14時00分から
- 2 場 所 熊本市環境総合センター 1 階 学習ホール (東区画図町所島 404-1)
- 3 議事 熊本連携中枢都市圏地球温暖化対策実行計画の改定について
- 4 出席者 熊本連携中枢都市圏地球温暖化対策協議会委員 (予定) ※別添委員名簿のとおり
- 5 留意点 ・取材者は各社名が分かる腕章等の着用をお願いします。

【お問い合わせ先】 胃境局 環境推進部 脱炭素

環境局 環境推進部 脱炭素戦略課 電話 096-328-2355

課長 兼平(かねひら)

担当 村田(むらた)

令和6年度(2024年度)熊本連携中枢都市圏地球温暖化対策協議会 委員名簿

◆委員(11名)

▼安見	(11名)		
		氏名(敬称略)	所属・役職等
学識経験者	(委員長)	トリイ シュウイチ 鳥居 修一	国立大学法人熊本大学 大学院先端科学研究部 教授
	(副委員長)	宮瀬 美津子	NPO法人くまもと未来ネット 副代表理事
事業者		タルミ カズコ 亜 見 和子 欠 席	熊本商工会議所女性会 副会長 (株)ネイチャー生活倶楽部 取締役
		ニシ チサプロウ 西 治三朗	ユナイテッドトヨタ熊本株式会社 代表取締役社長 一般社団法人 日本自動車販売協会連合会熊本県支部 支部長
		イワイ ケイジ 岩井 圭二	九州電力株式会社 熊本支店 副支店長
		コモリ <i>タカ</i> フミ 小森 高文	西部ガス熊本株式会社 代表取締役社長
住民等		ヤナセ コウジロウ 柳瀬 耕 次郎	一般社団法人 熊本環境革新支援センター 専門員
		^{カンダ} 神田 みゆき	NPO法人SDGs Association 熊本 代表理事
		イクサ ヒロコ 岩佐 弘子	熊本連携中枢都市圏地球温暖化対策協議会 公募委員
官公庁		ウエサコ ダイスケ 上迫 大介	環境省 九州地方環境事務所 次長
		ハラダ ヨシタカ 原田 義隆	熊本県 環境生活部 環境局 環境立県推進課 課長